Протокол № 2
заседания Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

Дата проведения: 19 сентября 2023г.
Время  проведения: 10:00 час.
 Место проведения: кабинет № 4

Председатель: Винокурова Г.В. – глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
Заместитель председателя: Курочкина О.С. - консультант отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
 Секретарь: Алексеева О.А. – экономист отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
 Присутствовали члены Координационного совета:
Сафаров Р.М., Чернига В.И., Горшкова Н.В., Боронина Т.П., Черкасов С.Н., Кириллова Н.И.

Повестка дня

1. О подготовке проведения праздничных мероприятий, посвященных «Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности», обсуждение плана мероприятий.
2. О возможности предпринимателей лично общаться с представителями власти и получении консультаций от бизнес-гидов.
3. О Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района.

Ход заседания

1. Слушали Винокурову Галину Витальевну, главу администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, председателя Координационного совета.
Решили:
Информацию главы администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, Винокуровой Галины Витальевны, о подготовке проведения праздничных мероприятий, посвященных «Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» - принять к руководству.

2. Слушали Курочкину Оксану Сергеевну, консультанта отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
Решили:
Информацию консультанта отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, о возможности личного общения предпринимателей с представителями власти и получении консультаций от бизнес-гидов - принять к сведению.

3. Слушали Курочкину Оксану Сергеевну, консультанта отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
Решили:
Информацию консультанта отдела по работе с территориями и благоустройству администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района, по Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района - принять к сведению.

	Глава администрации
муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

                              Г.В. Винокурова